РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.12.2022

          № 33                                                  х.Майорский
Об определении места для запуска салютов,
Фейерверков и применения пиротехнических

изделий на территории Майорского сельского

поселения
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного  режима в Российской Федерации»:
1. В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения праздничных мероприятий на территории Майорского сельского поселения, определить площадку для запуска салютов,  фейерверков и прочих пиротехнических средств:  х. Майорский, ул. Магистральная д. 24, 20 метров по направлению на юг от тыльной стороны здания Майорского СДК.

2. Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве фейерверков возлагается на лицо, проводящее фейерверк. Зрители должны находиться с наветренной стороны.

3. Безопасное расстояние от места проведения фейерверка до здания и зрителей  определяется с учетом требований инструкции  применения  пиротехнических изделий.
4. Настоящее распоряжение обнародовать на информационных стендах   и размесить на официальном сайте Администрации Майорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Майорского сельского поселения

            С.В.Мирошниченко